

Dettaglio comunicazione
DETTAGLIO MESSAGGIO INVIATO

Oggetto	chiarimenti - 2556069 - PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI ED ACCESSORI PER LA PREPARAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI OCCORRENTI ALLE UFA E ALLE UU.OO. DI ONCOLOGIA/EMATOLOGIA DELL'ASP DI AGRIGENTO – DURATA TRIENNALE
Id iniziativa	2556069
Nome Iniziativa	PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI ED ACCESSORI PER LA PREPARAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI OCCORRENTI ALLE UFA E ALLE UU.OO. DI ONCOLOGIA/EMATOLOGIA DELL'ASP DI AGRIGENTO – DURATA TRIENNALE
Mittente	MARIA LINA TIRRO' - AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO
Testo	in allegato il riscontro a chiarimenti vari avanzati da ditte interessate alla procedura
Allegati	<i>riscontro a chiarimenti 4.pdf</i>

22.6.2020

CHIARIMENTI

1. **Domanda:** In riferimento al lotto 9 dispositivo per prelievi multipli si chiede se il presidio deve essere con o senza filtro aria.

Risposta: Relativamente alle caratteristiche di cui al lotto n. 9 si precisa che il presidio deve essere dotato del filtro aria

2. **Domanda:** In riferimento al lotto 22 si inoltrano i seguenti chiarimenti:

- 1) Con riferimento al materiale con cui debbano essere prodotte le sacche, SI CHIEDE se il materiale indicato "poliestere" si intendersse invece "polietilene" in quanto il poliestere è un tessuto e non è idoneo al trasporto di farmaci citotossici
- 2) Per la tossicità dei prodotti da inserire nei contenitori secondari, con riferimento alla normativa ADR – Classe 6.1 Materie tossiche – Istruzioni P620/P650 che prevede la garanzia di contenimento in caso di spargimento dei contenitori primari, SI CHIEDE se tale importante requisito della tenuta ermetica (stagna) debba essere dimostrata allegando una Certificazione Di Tenuta rilasciata da Ente Terzo
- 3) Si chiede conferma delle dimensioni di 15x40 cm e 25x50cm e la tolleranza per l'equivalenza
- 4) Al fine di formulare al meglio l'offerta economica SI CHIEDE di specificare la quantità annua di sacche di trasporto suddivisa in base al formato richiesto
- 5) Con riferimento alla Direttiva 2010/32/UE inerente alla prevenzione delle ferite da taglio nel settore ospedaliero e sanitario SI CHIEDE se, nell'interesse degli operatori, i contenitori secondari debbano prevedere l'apertura senza l'uso di lame o forbici.

Risposta: Relativamente al lotto 22 si precisa quanto segue:

1. il materiale con cui devono essere prodotte le sacche è il polietilene
2. il requisito della tenuta ermetica (stagna) dovrà essere dimostrato allegando apposita Certificazione di Tenuta
3. per quanto attiene le dimensioni si ritiene di esprimere un parametro di tolleranza per l'equivalenza del 10-15%
4. non è possibile specificare la quantità annua di sacche di trasporto suddivisa in base al formato richiesto
5. i contenitori secondari devono prevedere l'apertura senza l'uso di lame o forbici

22.6.2020